
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1927 DEL 10-08-2021

N. SETTORE 165 DEL 10-08-2021

Oggetto: Liquidazione spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Piero Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1927 del 10-08-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 110 del 27.05.2021 questo Ente ha indetto il “Concorso
pubblico per titoli e prova pratica e orale per  l’assunzione  a tempo pieno ed indeterminato di n 5
Collaboratori tecnici - Addetti al verde pubblico - Giardinieri cat. B3”, con pubblicazione dell’avviso
sulla GURS;
CHE il preventivo del costo dell'inserzione, trasmesso dall'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza
della Regione Siciliana, protocollo n. 11612/6/1 del 12/05/2021, a seguito della richiesta formulata da
questo Ente con nota di prot. n. 40814 del 12/05/2021, alla quale è stato allegato il testo dell'avviso da
pubblicare,  è pari ad € 234,52, di cui € 191,00 di imponibile, € 42,02 di IVA ed € 1,50 per spese del
bonifico;
CHE con Determinazione dirigenziale n. 99 del 19.05.2021, giusto impegno n. 452, si è provveduto ad
impegnare la  somma di € 234,52, per la pubblicazione del’’avviso sulla GURS;
VISTA la fattura n. 1007/2021 del 18/06/2021, emessa da REGIONE SICILIANA – GURS;
CONSIDERATO che l’Economo  ha provveduto al pagamento, con proprie somme economali,
dell’importo di € 191,00 effettuato con bollettino intestato a “Regione Siciliana” - Gazzetta Ufficiale –
Inserzioni” oltre ad € 1,50 per spese del bonifico;
CHE la somma di € 192,50 deve essere accertata e incassata al cap.  1100 – rimborsi diversi;
RITENUTO di dovere provvedere al versamento  da effettuare all’erario dello Stato quale onere relativo
all’Iva;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 60 del 09 Aprile 2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2021-2023 (art. 151 del D.Lgs
267/2000 ed art. 10 D.Lgs 118/2011);
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267/2000;

P R O P O N E

di liquidare la fattura n. 1007/2021, emessa da REGIONE SICILIANA – GURS, del 18/06/2021 con1.
scadenza di pagamento il 30/07/2021, di importo pari ad euro 191,00, oltre ad euro 1,50 per spese di
bonifico, ed emettere mandato a favore del Comune;
di liquidare altresì, la somma di € 42,02  da versare all’erario dello Stato quale onere relativo all’Iva pari2.
al 22%;
di accertare ed incassare la somma di € 192,50 al cap.  1100 – rimborsi diversi;3.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1927 del 10-08-2021
Pag. 2 di 5



di imputare la spesa al cap. 215 “Altre spese per servizi” di cui al piano finanziario 01.03.02.16.999,4.
missione/programma 01.01 dell'esercizio finanziario 2021, giusto impegno n.452 assunto con determina
n.99 del 19/05/2021;
che sia effettuata la pubblicazione del presente provvedimento:5.
- all’Albo Pretorio comunale;

- sul sito web comunale nella sezione “Atti amministrativi”– sottosezione “Determinazioni Dirigenziali”
e nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla voce “Provvedimenti".

Il Responsabile del procedimento
F.to  Piero Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1927 del 10-08-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 10-08-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1420 del 23-07-2021     CIG
Su Impegno N°   452 del 19-05-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     99 Determina 2 Settore del 19-05-2021 avente per oggetto
Impegno spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Liquidazione spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.
Importo €. 233,02
Beneficiario      12291 GURS
Quietanza CON VERSAMENTO SU C.C.P. N° - 00296905 INTESTATO "REGIONE SICILIANA-GAZZET IBAN 00296905

Accertamento N.   861 del 12-08-2021  a Competenza   CIG

5° livello 3.05.02.03.008 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal
Resto del mondo

Capitolo       1100 Articolo       RIMBORSI DIVERSI
Causale Liquidazione spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.

Importo  2021 €. 192,50

Beneficiario     16230   TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA

Liquidazione n.  1413 del 12-08-2021     CIG
Su Impegno N°   452 del 19-05-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     99 Determina 2 Settore del 19-05-2021 avente per oggetto
Impegno spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Liquidazione spesa per pubblicazione avvisi sulla GURS.
Importo €. 234,52
Beneficiario      12291 GURS
Quietanza CON VERSAMENTO SU C.C.P. N° - 00296905 INTESTATO "REGIONE SICILIANA-GAZZET IBAN 00296905

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    12291 GURS 00296905 1007/2021 del
18-06-2021

233,02 233,02 30-07-2021

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 191,00 42,02 22,00%

Totale ritenute documento 191,00 42,02

Milazzo, lì 12-08-2021
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1927 del 10-08-2021
Pag. 4 di 5



Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1927 del 10-08-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-08-2021.

N. Reg. Albo: 3249

Milazzo, lì 13-08-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1927 del 10-08-2021
Pag. 5 di 5


